
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 81 

data posiedzenia: 19 lipca 2022 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 
 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej oraz ustawy o zawodzie lekarza 
weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (druk senacki nr 757, druki sejmowe nr 2350 
i 2412). 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat skutków suszy w kraju. 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin 
Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz, 

 senator: 

 Wadim Tyszkiewicz, 

 goście, m.in.: 

Ministerstwo Edukacji i Nauki: 
sekretarz stanu Włodzimierz Bernacki, 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Aleksandra Szelągowska ze współpracownikiem, 

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna: 
prezes Marek Mastalerek, 

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych i Lubuskiej Izby Rolniczej, 
 

 Kancelaria Senatu:  
pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura. 

Ad 2.  

 Informację na temat skutków suszy w kraju przedstawiła zastępca dyrektora Departamentu 
Budżetu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Aleksandra Szelągowska.  
Zgodnie z definicją określoną w ustawie o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich suszę oznaczają szkody spowodowane wystąpieniem w sześciodekadowym 
okresie od 21 marca do 30 września spadku klimatycznego bilansu wodnego poniżej wartości 
określonej dla poszczególnych gatunków roślin uprawnych i gleb. Jeśli w obojętnie którym 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/12290/druk/757.pdf
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okresie sześciodekadowym zostanie stwierdzona susza, wówczas plony ostateczne dla upraw 
objętych suszą będą niższe przynajmniej o 20% w skali gminy w stosunku do plonów 
uzyskanych w średnich wieloletnich warunkach pogodowych. Tegoroczne warunki pogodowe 
z uwagi m.in. na okresowo wysokie usłonecznienie, dużą prędkość wiatru, niską wilgotność 
powietrza, wysoką temperaturę powietrza czy małe opady atmosferyczne spowodowały 
wystąpienie dużego deficytu wody dla roślin uprawnych. Szacuje się, że straty plonów z powodu 
niedoboru wody wystąpiły we wszystkich województwach. Niedobory wody powodujące 
obniżenie plonów przynajmniej o 20% w stosunku do plonów uzyskiwanych w średnich 
warunkach pogodowych stwierdzono dla 12 upraw: zbóż jarych, rzepaku i rzepiku, krzewów 
owocowych, zbóż ozimych, roślin strączkowych, kukurydzy na ziarno, kukurydzy na kiszonkę, 
truskawek, tytoniu, warzyw gruntowych, drzew owocowych oraz chmielu. Susza najbardziej 
dotknęła rolników z województw lubelskiego, podkarpackiego, dolnośląskiego czy 
wielkopolskiego. Największy zasięg suszy rolniczej występował wśród upraw zbóż jarych. 
Suszę w tych uprawach notowano w 2096 gminach (84,62% gmin Polski), a największe szkody 
w zbożach jarych występują w województwie lubelskim (53,51% powierzchni z suszą), 
najmniejsze zaś w województwie warmińsko-mazurskim (2,15% powierzchni z suszą). Suszę 
rolniczą w uprawach zbóż ozimych notowano w 1909 gminach (77,07% gmin Polski), 
w uprawach truskawek w 1718 gminach (69,36% gmin Polski), w uprawach rzepaku i rzepiku 
notowano ją w 1680 gminach (67,82% gmin Polski). 
Ze względu na trudną sytuację na rynku zbóż, m.in. w związku z występującą suszą, która może 
skutkować nawet 20-procentowym obniżeniem plonów, a także z niepewnością co do 
bezpieczeństwa żywnościowego, senatorowie ocenili przedstawioną informację jako zbyt ogólną 
i postanowili zwrócić się do ministra rolnictwa o szczegółową pisemną odpowiedź w tej 
sprawie. 

Ad 1.  

 Ustawa dostosowuje polskie prawo do przepisów UE w odniesieniu do zasad uznawania 
kwalifikacji zawodowych. W ustawie określono m.in. zasady wyrównywania różnic między 
kształceniem lub szkoleniem wymaganym w Polsce a kształceniem lub szkoleniem 
zrealizowanym przez osobę, która ubiega się o uznanie kwalifikacji zawodowych. Ponadto 
ustawa zmienia obowiązujące przepisy dotyczące zasad przyznawania częściowego dostępu do 
zawodu regulowanego w odniesieniu do specjalistów, którzy korzystają z uznania kwalifikacji 
zawodowych w ramach tzw. automatycznego systemu kwalifikacji zawodowych, oraz znosi 
obowiązek składania oświadczeń o miejscu i czasie świadczenia usług przez lekarza weterynarii, 
który chce czasowo wykonywać zawód na terytorium RP. 
Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Włodzimierz Bernacki. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 
legislacyjnym. 
Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.  
Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez  poprawek.  
W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.  
Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Bober. 

Konkluzja:  

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 757 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Opracowano w BPS 
 


